Scire. Domini glo. no facit h. §. sed ego facio
vt melius intelligatis. Ibi remissionis. i.
excusationis fm Dy. Ibi noiare. intellige hoc infra de-
cem dies: atq post illud tps non audif. Ibi nominauit.
vide Jo. mona. extra de elec. c. quis. li. vj. & Archi. de re-
scrip. c. cū in multis. li. vj. Ibi continet. f. quo ad proces-
sum non quo ad iudicium. C. glo. op. tribus modis &
querit de vno. Primo op. de. l. rescriptum. de bis qui.
vt indig. & recita glo. que incipit quo ad nominationem
& c. Et sic no. fm intellectum istuz q si aliqs appellauit
ab oibus grauaminibus illatis sibi per iudicēz in aliqua
causa q no possit prosequi nisi illa grauamina ad quoz
impositionē non est elapsus decendiū: vt est deez dies
qui dant ad appellandū: vt in auç. hodie. C. de ap. arg.
huius tex. C. Redeo ad glo. que oppo. de. l. maiores. &
de inoffi. testa. Sol. vt in glo. vel dic q ibi dicit in actore
qui plura auxilia cōtraria no potest simul proponere: vt
in. l. quod in heredem. §. eligere. de tribu. hic in reo qui
potest plures excusationes proponere cōtrarias simul.
C. Sed oppo. de. l. propter litē. §. i. e. ti. & dic vt ibi no.
darius. Itē iste tex. alle. in ar. q si aliquis est presens in
iudicio & non vult cōtestari litem: sed semper cum respō-

det protestatur q no facit animo cōtestandi litem q iu-
dex potest sibi tēpus pferuere infra quod litem ptestet:
alioquin procedet cōtra eum tanq cōtra cōtumacem:
no autēz habebitur lis pro cōtestata: quia paria sunt no
venire vel venire & nihil iustum proponere: vt h vides.
& hec fuit opi. Ja. are. Quil. tenet opi. cōtrariā. de quo
habes per Ly. & glo. C. quomodo & quādo iudex auç.
qui semel. & dixi. s. de libe. agno. l. i. §. ex hoc rescripto. &
hoc etiam tangit Ja. de are. C. Itē no. ex isto tex. q si iu-
dex dederit terminum reo ad rīdenduz libello infra de-
cem dies: & ipse venit infra decē dies & non respōdet sed
petit dilationes ad exceptiones producēdas q debeat
pdemnari ad expensas: quia licet venerit die statuta: ta-
men no facit id quod sibi iussuz fuit. facit ad hoc de op.
le. l. mācipiorum. fm Jo. & Ly. Item allegat p ZBar.
de fa. q si aliquis fuit contestatus litem saluis omnibus
exceptionibus suis q no videatur propterea exceptioez
proposuisse. Itēz prestat arg. fm Oldra. q si iudex sta-
tuit terminum parti infra quem debeat proponere exce-
ptiones dilatorias: ipse autem vna pposita dicit alijs si-
bi saluis propter hoc no remaneant sibi salue nisi expref-
serit eas. de hoc no. extra de excep. c. pastoralis. & de p-
ba. c. quoniam cōtra falsam. fm Oldra. in ver. quinquā-
ginta. C. Glo. querit de vno qs tenetur probare an sit
verū tutorē se ignorasse. Et remittit ad. l. qdā decedēs.
& l. se. vbi habes casum q pupillus tenetur probare & c.